
MUNICIPALIDAD DE LA PLATA ¡' r?EGIST sil 

£I s Da r ERIODO 20271 

LA PLATA, 19 NOV, 20721 / FOLIO .. — 

¡ ' 003435 
VISTO la presentación efectuada por la SUBSECRET 

EDUCACIÓN, informando la creación de los módulos necesarios para el normai 

funcionamiento del 6% año de nivel secundario, de la Escuela Municipal Provincial “Las 

Algarrobas”, extensión de la Escuela Municipal N* 1 El Rincón; y 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario considerar la creación de módulos solicitados para la 

aprobación del sexto año del nivel secundario en la Escuela Municipal Provincial “Las 

Aigarrobas”, extensión de la Escuela Municipal N%1 “El Rincán”, de la Subsecretaria de 

Educación dependiente de la Secretaría de Cultura y Educación para responder a las 

necesidades de la comunidad educativa dentro del ejercicio corriente. 

Que consecuentemente corresponde dictar el pertinénte acto 

administrativo.- 

Por ella, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA: 

ARTICULO 19: Crear a partir del 1% de Marzo de 2022 los cargos de planta provisional en 

la Jurisdicción de Cultura y Educación para la Escuela Municipal — Provincial “Las 

Algarrobas”, extensión de la Escuela Municipal N9-1 El Rincón, los módulos que se detallan 

a continuación: 

JURISDICCION - MODULOS 
| Secretaría de Cultura y Educaci .. 26 

dado por el señor Secretario de ARTÍCULO 2": El presente de 

Coordinación Municipal.- 

SECRETARIO DE 
II IPALID 

2776


